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Organisationer Bemærkninger Kommentarer 
Skæringsdato for kompensation for in- Skæringsdato for kompensation for in- 
deksobligationer deks obligationer 
Kompensationsordningen rammer Det er valgt at basere kompensationen 
ikke helt plet i forhold til hvilke inve- for bortfaldet af skattefrihed for afkast 
storer, der oplever et tab som følge af af indeksobligationer på beholdningen 
reformen. Det fremgår af lovforslaget, og kursen ultimo 2006 og ikke på en be- 
at kompensationen tilfalder skatteplig- stemt børsdag, eksempelvis dagen før 
tige, der har haft indeksobligationer udsendelsen af fondsbørsmeddelelsen. 
per 31. december 2006. Umiddelbart Modellen vil kompensere korrekt i det 
synes datoen ikke at være den mest rig- omfang, at der efter 1. januar 2007 kun 
tige. Datovalget medfører, at der kan er sket handler til en kurs, der er tilpas- 
tilfalde kompensation til skattepligti- set fremtidig PAL-beskatning af obli- 
ge, der har solgt deres indeksobligatio- gationerne. 
ner eller investeringsforeningsbeviser, 
inden de har lidt et tab på disse som 
følge af de ændrede skatteregler. Lige- 
ledes kan der være købere af indeksob- 
ligationer efter skæringsdatoen, der li- 
der det fulde tab uden at få del i kom- 
pensationen. 

Samme skævhed vil også ramme de in- Denne forudsætning må formodes i det 
vestorer, der har investeringsfor- store og hele at være opfyldt, da der kun 
eningsbeviser i en forening, som har er handlet meget beskedent i 2007, og 
købt eller solgt indeksobligationer ef- især handler effektueret efter EU-dom- 
ter skæringsdagen. For disse gælder men den 30. januar 2007 i høj grad må 
oven i købet, at det ikke er investorer- antages at være sket til en lavere kurs, 
nes egne handlinger, men derimod for- dvs. inklusive forventninger til virknin- 
eningens porteføljeomlægning, der gen af fremtidig PAL-beskatning. 
medfører en diskvalifikation fra kom- 
pensationen. 

En dato i tidsmæssig forbindelse med 
pressemeddelelsen om det forestående 
indgreb ville derfor være mere passen- 
de til brug for kompensationstildelin- 
gen. 

Adgang til ny-emission Adgang til ny-emission 
Investeringsrådet vurderer, at bortfal- Skatteministeriet har noteret sig Inve- 
det af skattefrihed for indeksobligatio- steringsforeningsrådets konstatering. 
ner medfører, at investeringsforenin- 
ger igen kan åbne for emission i indek- 
sobligationsafdelinger. 


